

בס"ד, עלון # 22
ויקהל - פקודי
התשע"ב
פרשת פרה

מסרים לכל...

בעריכת הרב נחום גמליאל

לקח מהפרשה,

'ואתו אהליאב' (לח' כג')

'אחד הדברים הדרושים חיזוק גדול בתקופתנו הוא שלום הבית בבתי ישראל. כדי להבין מושגים במהות שלום הבית נספר כאן, שבהיותו בצרפת לרגל ביקור בקהילות החרדיות שאל הגאון ר' אהרן שטיינמן את כל בני לווייתו אם קנו מתנה לנשותיהם, כדי שבשובם הביתה יהיה מה להעניק להן... הרי אמר הרב עזבנו את הבית לכמה ימים והאישה דואגת וצריכים לקנות לה משהו... זה נקרא שלום בית... כאשר הבעל זוכר את אשתו גם כשהוא נמצא רחוק מן הבית, וכל מחשבותיו נתונות בשאלה כיצד להיטיב לה ולהודות לה על פעליה שהיא עושה עמו. מן הטובות המועילות ביותר לאדם היהודי בביתו היא עבודת הצוות, שותפות בכל פרט ופרט בחיים, התייעצות מתמדת בין הבעל ואשתו והליכה בתלם אחד לאורך כל החיים, לא כמו שקורה היום שכל אחד דואג רק לעצמו ומעוניין רק שיהיה לו טוב. לפעמים הבעל דורש את ארוחת הצהרים, גם אם רעייתו המטופלת בתינוקות רכים עסוקה עד למעלה ראש... ולא היה לה פנאי ואפשרות להכין את הארוחה. מי שמתנהג עם רעייתו בדרך זו, אינו הולך בדרך בה בחר ה'. חובה עלינו להעריך ולהוקיר את השותפות הנפלאה הזאת. אם נזכה לקיימה במילואה ביתינו ייהפך למעון השכינה עלי אדמות, וכל מי שמתגורר בבית זה יהיה מאושר עד בלי די. כאשר בני הזוג צועדים ביחד, נמלכים זה בזה וממליכים זה את זה, חייהם שלהם טבולים בים של חדווה ושמחה וגלים של אושר מציפים את לבבם.

(עלינו לשבח)

לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה
שלום בן סלימין / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.

פינת ההלכה

ברכת האילנות:

- א: כשרואים עצי פרי פורחים, (לא עצי סרק) צריך לברך ולהודות לבורא. ברכה זו נקראת 'ברכת האילנות'.
- ב: נוסח הברכה: 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם שלא חסר בעולמו כלום וברא בו בריות טובות ואילנות טובות ליהנות בהם בני אדם.'
(שו"ע רכ"ו א') נוסח אשכנז ונוסח תימן שונה מעט.
- ג: רצוי לברך במניין, ויש נוהגים להוסיף בקשות כפי שכתוב בסידורים.
- ד: גם הנשים מברכות את ברכת האילנות.
- ה: זמן הברכה הוא מר"ח ניסן ועד סוף החודש. כדאי להקדים ולברך כבר בראש חודש. ומברכים אותה רק פעם אחת בשנה.
- ו: אין לברך את הברכה לאחר שנשרה הפריחה והחלו לגדול הפירות.
- ז: אפשר לברך ברכת האילנות גם בשבת, ויש המקפידים לברך דווקא ביום חול.

לזיווג הגון

נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה
לימור בת אורה / אוסנת בת אליס / שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים
נתנאל אליהו בן שושנה.

חינוך ילדים

רגשות אשם/חלק א"

כמה פעמים יוצא לנו לחשוב: 'היום לא שיחקתי מספיק עם הילדים', או: 'היום לא הייתי נחמדה אליהם מספיק', או: 'לא שוחחתי כבר כמה ימים שיחה אישית עם חיימקה שלי'. בקיצור-כמה פעמים יוצא לנו לחשוב איזה הורה גרוע אני?! וכשאנו האמהות כבר יושבות ומשחקות עם הילד, מיד ישאל הקטיגור מה עם הבישול? וכביסה כבר תלית? וכשכבר אנו מנקות, קופץ הקטיגור ומזכיר: רגע כבר שבועיים לא ביקרת את הוריך זה בסדר? והמנהלת דורשת דוחו"ת לשבוע הבא, וזה עדיין לא גמור. מתי תחשבי על זה? בקיצור חברייה, כל מה שנעשה או לא נעשה יקפוץ הקטיגור - שזה הביקורת העצמית שאנו מצליפים בעצמנו -ויזכיר לנו שיש עוד דברים לעשות. הקטיגור הזה נולד כתוצאה מכך שאין לנו גבולות ברורים לתפקידים המוטלים עלינו. בית/בעל/ילדים/עבודה/מעשה חסד/משפחה מורחבת/ העשרה עצמית ועוד. לקטגור הזה קורים רגשות אשמה. האם רגשות אשמה זה טוב או רע? איך נכוון את הרגשות הללו נכון? על כך אי"ה בשבועות הקרובים.

שבת שלום, שושנה.

ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / ידידיה בן נאווה / אחיה בן נאווה
נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה
להצלחת: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה

סיפור לשבת

מעשה בר' לוי יצחק מברדיטשוב זצ"ל

מעשה שהיה אצל הצדיק רבי לוי יצחק מברדיטשוב זכותו יגן עלינו אמן, פעם אחת באו לפניו איש ואישה עשירים ומיוחסים, ונפלו לפניו בבכיות עצומות, באשר יש להם בין יחיד והוא היה ירא שמים בתכלית, פתאום נשתנה והתחבר עם חברים לא טובים, וכל מה שמשתדלים להחזיר את בנם למוטב אין הדבר עולה בידם. מיד פקד הצדיק לגזוז לו תכף את הבלורית. ההורים היו מוכנים לפצות את הבן בכל מה שהוא רוצה בלבד שיקיים את עצת הצדיק, אבל הבן עמד בתוקף גדול שאת שערותיו לא יגזוז בשום אופן ופנים, ועוד אדרבא החל לחרף ולגדף חס ושלוש את הצדיק וגדולי ישראל למורת רוחם של אביו ואמו.

לבסוף הרב ר' לוי יצחק ציווה לקשור את הבן בחבלים ולהביאו בבית הרבי ולגזוז לו שם את שערות ראשו. פקודתו של הרבי עוררה סערה בקרב המשפחה. היו כאלה שאמרו לא מחנכים בצורה כזו ואין לשמוע לרבי, והיו כאלה שאמרו מה שאמר הרבי קדוש.

בקיצור כפתו את הבן והביאו אותו אל הרבי, ובכוח גזוז לו את הבלורית. זה היה מעשה פלא. מרגע שגזוז לו את שערותיו נהפך הבן אדם לאדם אחר, התחיל לבכות תוך חרטה עמוקה על הצער שגרם להוריו ולרבותיו בעבר. התחיל להתחנן לפני הרבי שיקבלו אותו מעתה בתור תלמיד הגון, ובמשך הזמן היה לאחד מתלמידיו הגדולים. שאלו את הרבי מה הקשר בין מעשי הבחור לבין השערות שאין העולם מקפיד עליהם כל כך השיב הרבי ואמר הרי זה פסוק מפורש בתהילים: "קדקוד שיער מתהלך באשמו". כל זמן שהקדקוד מלא שערות החטאים והאשמות של האדם מעכבים אותו מלעשות תשובה ולכן גזיזתן היא טהרתו. זכותו תגן עלינו אמן.

(אהבת חיים פרשת וישב)
שבת שלום

להצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים

שלמה בן מרים / חנה בת יפה. רות בת מרים / דוד בן שושנה. / אליהו בן רובידא / מרים בת שמחה
אברהם בן מרים / נטע בת שרה.

יראת שמים והצלחה בכל

אביה בת חנה / עדיאל בן חנה / מאיר בן חנה / אורי בן חנה / מלאכי בן חנה.

לזכות צדוק"ל הרב מרדכי אליהו / לזכות צדוק"ל הרב אלעזר אבו חצירא
לע"נ דוד יהושוע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה
מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / מיכל בת צדיקה
לע"נ סעדה בת סליימן / כרמלה בת יחיא / שלום בן שלמה / שלום בן יחיא / יואל בן יחיא
רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד
לע"נ ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר / ג'זל בת יחיא / חממה בת יחיא / סליימן בן דוד
מחפוד בן יחיא / בדרה בת אברהם / יפה בת מזל / דוד בן שלמה